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Augusto Corréa/PA, 10 de maio de 2024.
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Sr. FIRMINO SOARES PEREIRA SILVA TALLITA SILVA

PINHEIRO:892269 p|\HEIRO:892269412

Diretor de Contabilidade PMAC 41220 o

Assunto: Verificacdo de adequagio e da existéncia de saldo orcamentario para o FUS, cujo objeto
é Contratacio de pessoa juridica para prestagdo de Servigos de Soldagens na frota de veiculos da
Secretaria Municipal de saide de Augusto Corréa, nos moldes da Lei 14.133/21.

Prezado Senhor,

Com a finalidade de subsidiar o Ordenador de Despesa responsavel quanto ao
cumprimento do II, art. 16, LC 101/2000-LRF, solicitamos a V. S2. que este Setor de Contabilidade
se manifeste:

a) Se existe adequacdo orcamentaria e financeira das despesas especificadas no mapa
de pregos, em apenso aos autos com a Lei Orcamentdria em vigor (exercicio de 2024), bem como,
se as respectivas, especificadas em apenso aos autos com a Lei Orgamentéria em vigor (exercicio
de 2024), bem como, se a respectiva dotacio orcamentdria é adequada para suportar as despesas
decorrentes deste processo, no valor global estimado R$ 31.514,00 (Trinta um mil, quinhentos e
quatorze reais)

b) Se existe compatibilidade destas despesas deste processo com o Plano Plurianual
(PPA - 2022/2025) e a Lei de Diretrizes Orgamentdrias vigentes (exercicio de 2024).

c) Se existe saldo orcamentdrio suficiente a suportar os gastos decorrentes deste
processo de geracdo de despesas.

Tais medidas administrativas sdo necessarias a possivel autorizagcdo de despesas pelo
Ordenador Responsavel.

Atenciosamente, 11
\

BRENA TALLITA SILVA
PINHEIRO:8922694 12 PINHEIRO:89226941220

Dados: 2024.05.10 15:21:24
20 -03'00'
BRENA TALLITA SILVA PINHEIRO
Secretaria Municipal de Saude
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ESTADO DO PARA X
PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORREA
Departamento de Contabilidade

IImo. Sr. Secretaria Municipal de Saide
[Imo. Sra. Brena Tallita Silva Pinheiro

Augusto Corréa- PA

Em atendimento ao disposto no art. 72, INCISO 1V da Lei Federal n® 14.133/2021 e suas alteragdes
posteriores, e ao art. 16 da Lei Complementar n° 101, de 04 de maio de 2000, vimos, por meio deste,
informar a existéncia de crédito or¢amentario previstos na Lei Or¢amentaria Anual fora estabelecido pela
Lei de Diretrizes Orgamentarias e previamente planejadas pelo Plano Plurianual de 2022 a 2025, para
atender as despesas conforme o objeto a seguir:

Objeto: Contratac¢ido de Pessoa Juridica para prestaciio de Servicos de Soldagens na frota de
veiculos da Secretaria Municipal de Saide de Augusto Corréa-PA.

A despesa sera consignada a seguinte dotacdo or¢amentaria:

1101 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Dotacido Or¢camentaria

10301 0016 2.072 | Manutenc¢do do Fundo Municipal de Saude - FUS
Classificagdo econdmica:

3.3.90.39.00 | Outros Serv. De Terceiros Pessoa Juridica.

Subelemento:

3.3.90.39.17 | Manu. E Conservag¢do De Maquinas E Equipamentos
Fonte 15001002

Augusto Corréa, 10 de maio de 2024.
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